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von Lüttichau, Wolfgang, J.U.D.
1
 

Lebensdaten/Herkunft: * Kmehlen 2. Febr. 1498, + Kmehlen 11. 

Dez. 1571
2
                    V 

Heinrich v. L. auf Kmehlen, + 1528,  Hauptmann zu Ortrand   M 

Barbara Pflug, * 1498 Zabeltitz 

Werdegang: Studium 1511 in Leipzig
3
, 1519 in Bologna, dort 1527 

Promotion zum J.U.D., 1527-1530 RKG-Assessor für den obersächsi-

schen Kreis
4,5

, 1530 Kanoniker zu Meißen, später verheiratet
6
, 1531 

resigniert, kursächsischer Rat unter 4 Kurfürsten    

                                                           
1
 VON LÜTTICHAU, Geschichte der Familie; KNOD, Deutsche Studenten in  Bologna 

S. 323; WIPPEL, De nobilitate Misniae literata [o. S.] § 45: Ex Nobilibus de Lüt-

tichau Jurisconsulte prodierunt. Wolffgangus a Lüttichau J.U.D. anno 1498 natus, 

literis deinde graviter operam dedit Bononiae Italorum, aliisque in Academiis. Tanti 

eum Georgius Sax. Dux fecit, ut ultro Canonici honores ei offerret Misnensis, ree-

pulsit quatuor aliis, qui eos ambiverant, finito tamen spacio annuo iterum resignavit 

. . . .  Augusti Electoris postea consiliarius factus est . . .  Peccensteinius eum quatu-

or Saxoniae Ducum fuisse Consiliarium affirmatt. . . . Hujus filius Seiffridus a Lütti-

chau, Dominus in Kmelen, studiis etiam fuit deditus, ita ut in Juris subtilitatibus 

eximios fecerit progressus, Augusti Eliectoris deince, nec-non illustrissimae Chris-

tiani I. Electoris conjugis Consiliarius factus. Hiciterum reliquit Wolffgangum a 

Lüttichau politiori doctrina ornatum, Juris quoque egregium Consultum, quem Elec-

tores Saxoniae circa primordinia hujus etiam seculi habuerunt adhucinter suos 

Consiliarius, eumque tandem Vece-Cancellarium constituerunt . . . 
2
 GRUNDMANN, Der Schraden S. 241: F 10 Großkmehlen, Landkreis Oberspree-

wald-Lausitz . . . . . Aus Großkmehlen hatten einige überregional bedeutsame Ge-

lehrte und Staatsmänner ihren Geburts- oder Wirkungsort. Aus dem 16. und 17. Jh. 

sind dazu zurechnen: Dr. Wolfgang von Lüttichau (1498-1571), Seifrid von Lüt-

tichau (geb. 1522 oder 1523), beide mit Großkmehlen belehnt . . .  
3
 ERLER, Matrikel Leipzig Bd. 1 S. 514: [1511 WS] Wolfgangus Lütich (a Mersb.) 

10 gr. 
4
 WORMBSER, Compendium S. 880: Assessores . . . Saxones Circenses . . . Wolfgan-

gus Litichaw 1527. 18. Maij. 
5
 VON KAMPTZ, Präsentations-Recht S. 241:  Die in dieser Periode auf die Ober-

sächsische Kreis-Präsentation angestellten Assessoren sind folgende 33: 4) Wolf-

gang Littichau (1527-1531).  
6
 GÜNTHER, Thesaurus, Anhang [o. S.]: Nomina DD. Adsessorum . . . .  Wolffg. 

Littichaw, Sax., anno 1527 18. Maji; discessit & fit Canonicus Misnensis, uxoratus 

postea anno 1530. 



3 

 

Familie:  1. wohl 1531 Magdalena von Dieskau, 1 T        

 2. Catharina von Polentz, * Linz, 15 K S Seifried, kursächsischer 

Rat Ek Wolfgang, 1586 Studium in Padua
7
, 1623

8
-1639 kursächsi-

scher Kanzler, + 5. Okt. 1639
9
 

                                                           
7
 DALLA FRANCESCA, Matricula I S. 316: 3626 Wolfgangus a Luttichaw Misnensis 

scripsit Patavii anno 86 prodie calendas iunii. Dedit coronatum. Olim supremae 

curiae Lipsiae assessor, post a[. . . ] amotus, nunc [. . .] fuit in Camera ascites. 
8
 STUSS, Commentatio [o. S.] Sub Io. Georgio I. Pölnitius ad a. vsque M D CXXII 

Cancellarii munus administrauit. Eo vero cum se abdicasset, successorem habuit 

Wolfgangum a Lüttichau.  
9
 Cupressus exequialis s. elogium funebre . [Gedächtnisgedicht auf Wolfgang von 

Luettichau, Kanzler, +5. Okt. 1639] Dresden 1639. 


